
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3469 PAU DOS FERROS/RN, quarta-feira, 31 de maio de 2023 

 

 

SEEL realizará o primeiro Torneio de Voleibol Feminino 

  

A Prefeitura de Pau dos Ferros, através da Secretaria de Esporte e Lazer (SEEL), anuncia a realização 
do 1° grande evento de voleibol feminino deste ano de 2023. 

O I Torneio Valorizando Nossa Gente de Vôlei será realizado em 18 de junho na Arena Sushi Bar. 

As inscrições para o evento estão abertas e seguem até o dia 14 de junho. 

Inscrições pelo zap: (84) 99700-7376. Os formulários de inscrição estarão disponíveis via WhatsApp a 
partir desta sexta (26). 

É a gestão Valorizando Nossa Gente Valorizando o esporte. 

 

 

 

 

 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 2 

                                Diário Oficial do Município 
   

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

 

 

                                     

  
  
  

  

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

PODER JUDICIÁRIO DO RN 
- UNIDADE JUDICIAL - 

 
Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 

Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 
Fazenda Pública 

 
Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 

Juíz Titular da 1ª Vara 
 

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 
Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 

 
Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  

Juiz Designado para a 3ª Vara 
 

JUSTIÇA FEDERAL DO RN 
- UNIDADE JURISDICIONAL - 

 
Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 

Juiz Titular da 12ª Vara 
 

Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

 
 
SUMÁRIO 
 

 
 
 
 

  Decreto Executivo 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Resultado Final de Processo Seletivo Simplificado 
 
 
 
 

 Extrato de Contrato 

 Extrato do Terceiro Termo Aditivo 

 Aviso de Licitação Fracassada 

 Extrato de Resumo do Termo de Convênio  

 Aviso de Reabertura da Sessão 

 Extrato do Sexto Termo Aditivo 

 Termo de Autorização de Dispensa 

 
1. GABINETE DA PREFEITA 

 
2. CÂMARA MUNICIPAL 

 
3. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
4. CPL 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 4 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N° 112, 31 DE MAIO DE 2023  

Abre Crédito Suplementar no 
valor de R$ 10.000,00, para os fins 
que especifica e dá outras 
providências. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei 
Orçamentária vigente.  

D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 
10.000,00 (dez mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 
anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no 
Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 
31 de maio de 2023.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  10.000,00  

     12 .001 Secretaria de Tributação  10.000,00  

 
2266 Manutenção das Atividades e Serviços 
Administrativos  

10.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 10.000,00 

Anexo II (Redução)  10.000,00  

     12 .001 Secretaria de Tributação  10.000,00  

 
2271 Contratação de Assessoria Especializada na 
área Tributária  

10.000,00  

  
3.3.90.35 SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA  

15000000 0001 10.000,00 

      

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 5 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
 

PORTARIA Nº 141, DE 31 DE MAIO DE 2023. 

Dispõe sobre a Concessão de Licença 

Prêmio. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no 

uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E:  

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio pelo prazo de 03 (três) meses 
consecutivos, ao servidor abaixo discriminado, conforme períodos e prazos 
especificados à frente de seu nome, de acordo com o art. 73, inciso VIII e art. 82, da 
Lei 1053/07 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Pau dos Ferros 
– RN).    

  

Matrícula/Nome do 
Servidor 

Matrícula 
Período 

Aquisitivo 
Prazo 

Antônio Júnior da Silva 
110.001-

7 
2013/2018 

01/06/2023 a 
29/08/2023 

 
   

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

José Alves Bento 

Presidente 

 

 

 
 

PORTARIA SEAD Nº 053/2023 
 

Dispõe sobre Concessão de Licença Prêmio. 
                                                                                                                      
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 
   
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder Licença Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao(s) 
servidor (es) abaixo discriminados, conforme períodos e prazos especificados à frente 
de seus nomes.  
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

CÂMARA MUNICIPAL 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 6 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

Nome do Servidor Matrícula  Períodos 
Aquisitivos 

Prazos 

ANA CLARA DE OLIVEIRA MELO 2146 2016/2021 01/06/2023 a 
01/09/2023 

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

           Pau dos Ferros/RN, 31 de maio de 2023. 
 

            

Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 188/2022 

 

 
 
A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o disposto no Edital nº 003/2023, torna público o 

resultado final preliminar do Processo Seletivo Simplificado:  

 

I- A homologação do resultado final dos candidatos(as) está condicionada 

ao preenchimento da declaração de veracidade em anexo e a convocação 

condicionada a habilitação do CER IV ao município de Pau dos Ferros/RN.  

 

II- Após o preenchimento, o mesmo deverá ser encaminhado, devidamente 

assinado pelo candidato(a) para o seguinte e-mail: psseadpmpf@gmail.com, no 

prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas.  

 

III- Resultado Final por cargo: 

 

Fonoaudiólogo – 20h – CER IV 

NOME I – 
ETAPA 

II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO  

RAFAEL DOUGLAS DE SOUSA 
MANIÇOBA 

2,8 3,9 6,7 Aprovado 

BRUNO GIORDANO NERI DA 
COSTA 

1,0 3,8 4,8 Aprovado 

 

 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 7 

                                Diário Oficial do Município 

 

Fonoaudiólogo – 40h – CER IV 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTAL SITUAÇÃO 

EVA DICIANA ALACOQUE DE 
SOUSA 

3,2 - 3,2 Desclassificado  

 

Fisioterapeuta – OFICINA ORTOPÉDICA ITINERANTE 

NOME I – ETAPA II – 
ETAPA 

TOTAL SITUAÇÃO 

HERMESON ERICO DE LIMA 
ARAÚJO 

1,6 3,8 5,4 Aprovado  

 

Fisioterapeuta – OFICINA ORTOPÉDICA FIXA 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTAL SITUAÇÃO 

KALYANNE SIMONE DO REGO 3,2 1,8 5,0 Aprovada 

 

Fisioterapeuta - para assumir a responsabilidade técnica da Oficina 

Ortopédica Física e Itinerante 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTAL SITUAÇÃO 

RENATO ALMEIDA DA 
SILVEIRA 

2,0 - 2,0 Desclassificado 

 

Fisioterapeuta – CER IV 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTAL SITUAÇÃO 

MARIA KAROLLYNE DE 
SOUZA PONSIANO REGO 

3,2 3,8 7,0 Aprovado 

MARIA DE FÁTIMA AQUINO 
NETA 

2,8 4,1 6,9 Aprovado 

ELIZABETE CRISTINA 
DIÓGENES DE MEDEIROS 

3,2 3,7 6,9 Aprovado 

JOSÉ MAURÍLIO MACEDO 
GAMELEIRA 

3,2 3,6 6,8 Aprovado 

NARLA DANIELA COSTA 
DUARTE 

3,2 3,5 6,7 Aprovado 

KATHELEEN ALLEN DA SILVA 
MELO 

3,2 3,4 6,6 Aprovado 

ETCHEVERRY SILVA LEITE 2,2 4,0 6,2 Aprovado 

FRANCISCO IRIVAN 
PAULINO JUNIOR 

2,2 3,9 6,1 Aprovado 

BISMARCK ANTONIO 
PINHEIRO DE FREITAS 

2,2 3,8 6,0 C.R. 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 8 

                                Diário Oficial do Município 

 

KAYONARA MARIA DO 
NASCIMENTO LEITE 

3,2 2,7 5,9 C.R. 

FRANCISCA ALCIMARA DA 
SILVA MORAIS 

3,2 2,6 5,8 Desclassificado 

BRUNO HENRIQUE 
FERREIRA MEDEIROS 

2,8 2,6 5,4 Desclassificado 

FELIPE ROBERTO DE 
ARAUJO 

1,8 3,8 5,6 Desclassificado 

JOSÉ INÁCIO DE OLIVEIRA 
NETO 

2,2 3,3 5,5 Desclassificado 

KLEBERLÚCIO PATRÍCIO 
VIEIRA E ALBUQUERQUE 

3,2 2,3 5,5 Desclassificado 

MARIZE CLAIRE DE LIMA 
MELO 

3,2 2,2 5,4 Desclassificado 

GLAUQUIA MEYRELLE LEITE 
PACHICO 

3,2 2,1 5,3 Desclassificado 

ISADORA NADJA ALVES DE 
FREITAS 

3,2 2,1 5,3 Desclassificado 

JULLY ANNE ALMEIDA 
LOPES 

2,2 3,0 5,2 Desclassificado 

LAIANE STHEFANIE 
FERNANDES DE AZEVEDO 

2,8 2,2 5,0 Desclassificado 

KALYANNE SIMONE DO 
REGO 

3,2 1,8 5,0 Desclassificado 

MARYNARA FABÍOLA SILVA 
ARAÚJO 

1,8 2,7 4,5 Desclassificado 

ESDRAS DE OLIVEIRA 
VERAS 

2,2 1,9 4,1 Desclassificado 

SARA THAINA AIRES MOTA 0,6 3,4 4,0 Desclassificado 

DEIVIDEM DE LISBOA 
HOLANDA 

1,0 2,9 3,9 Desclassificado 

GESSICA TAYNARA DE 
OLIVEIRA SILVA 

0,0 3,8 3,8 Desclassificado 

ROSEMARY SALES DANTAS 
ROCHA 

1,0 2,7 3,7 Desclassificado 

LEKSON FILGUEIRA SOUSA 2,2 1,5 3,7 Desclassificado 

KAREN SAMANTHA MARTINS 
TOMAZ 

0,6 2,9 3,5 Desclassificado 

HORTÊNCIA YASMIM DA 
SILVEIRA 

0,4 2,9 3,3 Desclassificado 

SIMONE ALVES SOARES 
MAIA 

0,9 2,1 3,0 Desclassificado 

ISANA FELIX DE OLIVEIRA 1,0 - 1,0 Desclassificado  

CINTHIA CRISLAYNE DE 
OLIVEIRA ANDRADE 

0,0 - 0,0 Desclassificado  

 

 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 9 

                                Diário Oficial do Município 

 

Psicólogo – 20h 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTAL SITUAÇÃO  

IANA FERNANDES CALDAS 3,2 4,3 7,5 Aprovado 

FRANCISCO BRUNO 
MOREIRA SOARES 

0,4 - 0,4 Desclassificado  

 

Psicólogo – 30h 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTAL SITUAÇÃO  

BRIGIDA MOEMA 
FERNANDES LEITE 

2,6 4,3 6,9 Aprovado 

LARISSA VANESSA 
ANDRADE SANTOS 

3,2 3,7 6,9 Aprovado 

ANTONIA TAINARA COSTA 
DE OLIVEIRA 

1,5 4,1 5,6 Aprovado 

ALICIA ALANI DA SILVA 2,2 3,0 5,2 C.R. 

ADNA MONIELLE CARLOS 
ARAÚJO 

1,8 3,1 4,9 C.R. 

DÉBORA DAIGINI DE 
ARAÚJO FERNANDES 

1,5 2,9 4,4 Desclassificado 

JOSÉ DANILO DE ARAÚJO 
SILVA 

0,6 3,3 3,9 Desclassificado. 

LISANDRA CRISTINA 
DANTAS DA SILVA 

1,0 2,8 3,8 Desclassificado 

MARIA TATIANA DANTAS 2,2 - 2,2 Desclassificado  

DANÚBIA MARIA DE 
OLIVEIRA 

0,0 1,0 1,0 Desclassificado 

 

Psicólogo – 40h 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTAL SITUAÇÃO  

PÂNMERA ANDRÉA DE MOURA 3,2 4,2 7,4 Aprovado 

LAYS CARVALHO COSTA 
CAVALCANTE 

2,8 4,4 7,2 Aprovado 

ALINE DEYSE FREITAS 
FILGUEIRA FONTES 

3,2 3,6 6,8 Aprovado 

VANESSA MIRTES 
FERNANDES ARLINDO 

2,6 4,1 6,7 Aprovado 

MAIKEY LUCAS DE OLIVEIRA 
MAIA 

2,8 3,9 6,7 C.R. 

MARA BETÂNIA HENRIQUE DE 
LIMA GONÇALVES 

3,2 3,4 6,6 Desclassifica
do 

MATHEUS VILA NOVA 
BEZERRA DE QUEIROZ 

2,6 3,9 6,5 Desclassifica
do 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 10 

                                Diário Oficial do Município 

 

ISADORA LOPES PINHEIRO 0,5 4,0 4,5 Desclassifica
do 

VICTÓRIA MAYARA LEITE E 
GINO 

0,9 2,7 3,6 Desclassifica
do 

LAIZZA MAYARA SOUZA MAIA 0,4 3,0 3,4 Desclassifica
do 

SABRINA PENÉLOPE FONTES 
BERNARDO 

2,6 - 2,6 Desclassifica
do 

ALICKSON FERNANDES 
BESSA 

2,2 - 2,2 Desclassifica
do 

JOÃO MARCOS DO 
NASCIMENTO 

0,0 - 0,0 Desclassifica
do  

 

Educador Físico – 40h 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTAL SITUAÇÃO  

MARESSA MAIARA ARAÚJO DE 
OLIVEIRA 

3,2 4,0 7,2 Aprovado 

POLIANA LOPES ALECRIM 0,9 4,0 4,9 C.R. 

 

Auxiliar de Serviços Gerais - 40h  

NOME I – ETAPA II – 
ETAPA 

TOTA
L 

SITUAÇÃO  

CLODOMIRO FERNANDES DE 
QUEIROZ NETO 

0,7 3,8 4,5 Aprovado 

JÉSSICA DAYSY GOMES LIMA 0,0 2,8 2,8 Aprovado 

ANTÔNIA MARILIA COSTA DE 
MESQUISTA  

0,0 - 0,0 Desclassifica
do 

FRANCISCA DE ASSIS COSTA 
DE MESQUITA 

0,0 - 0,0 Desclassifica
do 

 

Motorista - OFICINA ORTOPÉDICA INTINERANTE 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTA
L 

SITUAÇÃO  

JOSE WELLIGTON CHAVES DO 
NASCIMENTO 

2,2 2,8 5,0 Aprovado 

ANTÔNIO RENATO DA SILVA 0,9 3,0 3,9 C.R. 

 

Motorista – CER IV 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTA
L 

SITUAÇÃO  

DHEYSSONN GAMA DA SILVA 
SANTOS 

0,4 2,3 2,7 Aprovado 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 11 

                                Diário Oficial do Município 

 

Enfermeiro – 40h 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTA
L 

SITUAÇÃO  

LÍGIA FERNANDA DA SILVEIRA 
ANDRADE 

4,0 3,3 7,3 Aprovado 

TARSILA RAQUEL PEREIRA 
LINS 

3,2 3,3 6,5 Aprovado 

KAYLA REGINALDO ANDRADE 
DE SOUZA 

3,2 3,2 6,4 C.R. 

LARISSA EMANUELLE 
FEITOSA RAULINO GOUVEIA 

3,2 3,0 6,2 C.R. 

JESSICA MAYARA GOMES 
SILVA 

2,8 3,0 5,8 Desclassifica
do 

VIVIANE MARIA DOS SANTOS 1,0 3,7 4,7 Desclassifica
do 

ANA PEDRINA DE LUCENA 2,6 2,1 4,7 Desclassifica
do 

FLÁVIO CARLOS DO ROSÁRIO 
MARQUES 

1,8 2,6 4,4 Desclassifica
do 

GIOVANNA SILVA LOIOLA 1,0 2,6 3,6 Desclassifica
do 

MARIA LUZENIRA COSTA 0,6 2,8 3,4 Desclassifica
do 

ANA CRISTINA COSTA 3,2 - 3,2 Desclassifica
do 

TAYNARA REGINA MONTE 
DOS SANTOS 

0,6 2,5 3,1 Desclassifica
do 

JULIANA DA SILVA PIRES 2,2 0,0 2,2 Desclassifica
do 

MARA BETANIA MORAIS DE 
QUEIROZ 

1,0 0,0 1,0 Desclassifica
do 

ALESSA OLIVEIRA ZUMBA 0,0 - 0,0 Desclassifica
do 

 

Enfermeiro – 20h 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTA
L 

SITUAÇÃO  

PAULO BERNARDINO FARIAS 
JUNIOR 

3,2 3,9 7,1 Aprovado 

IVELÍZIA MARIA NUNES DE 
SOUZA 

2,8 3,3 6,1 C.R. 

JULIANA LEILANY DE LIMA 
DANTAS 

3,2 2,8 6,0 Desclassifica
do 

NATANY SOUSA DE LIRA 
ANACLETO 

3,2 2,1 5,3 Desclassifica
do 

MARCELLO VIRGINIO DE 
SOUZA LEONARDO 

1,0 3,6 4,6 Desclassifica
do 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 12 

                                Diário Oficial do Município 

 

NATÁLIA FERNANDES 
PINHEIRO BARROS 

3,2 - 3,2 Desclassifica
do 

THAINA JACOME ANDRADE DE 
LIMA 

2,2 - 2,2 Desclassifica
do 

 

Assistente Social - CER IV 

NOME I -
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTAL SITUAÇÃO 

INGRID PRISCYLLA DA SILVA 
CAVALCANTE 

4,0 5,0 9,0 Aprovado 

GIANNE ALVES COSTA 4,0 4,5 8,5 Aprovado 

GERVANE CARVALHO DE 
AQUINO 

2,6 4,8 7,4 Aprovado 

EMILIA RAQUEL FRANÇA DE 
BRITO 

2,2 5,0 7,2 C.R. 

GLEIDIANE PEREIRA DA SILVA 
LACERDA 

3,2 4,0 7,2 C.R. 

NÉBYA JORDANA NOGUEIRA 
RÊGO 

3,2 3,8 7,0 Desclassificado 

DANIELLY LEITE DE OLIVEIRA 2,2 4,7 6,9 Desclassificado 

MARIA LUCENIRA COSTA 2,8 3,9 6,7 Desclassificado 

INGRID IREDLA DA SILVA 
REGO 

3,2 3,4 6,6 Desclassificado 

FATIMA PRICILA LEITE MAIA 2,8 3,7 6,5 Desclassificado 

ELISSANDRA EPIFANIO DE 
QUEIROZ 

2,8 3,5 6,3 Desclassificado 

GEIZA DAYANE GOMES 0,9 4,9 5,8 Desclassificado 

ANA JUMARA RODRIGUES 
RÊGO GOMES 

0,4 4,6 5,0 Desclassificado 

MARIA KATIANA MOURA 
AQUINO 

1,2 2,8 4,0 Desclassificado 

MARIA LIDOINA FERNANDES 
OLIVEIRA 

0,0 - 0,0 Desclassificado 

 

Pedagogo – CER IV 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTA
L 

SITUAÇÃO  

LORENA KAREN DE SOUZA 
ALMEIDA 

3,2 4,1 7,3 Aprovado 

MACIANA EMANUELLA DE 
PAIVA 

2,2 4,9 7,1 C.R. 

FRANCISCA ALINE MICAELLY 
DA SILVA DIAS  

4,0 3,0 7,0 C.R.  

ERICA CARDOSO DE 
ANDRADE 

3,2 2,8 6,0 Desclassifica
do 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 13 

                                Diário Oficial do Município 

 

KIVIA PEREIRA QUEIROZ 2,2 3,2 5,4 Desclassifica
do  

INDIARA LILIANE DA SILVA 
SOUZA 

1,0 4,3 5,3 Desclassifica
do  

DANIELY BEZERRA DA SILVA 3,2 2,0 5,2 Desclassifica
do  

CLAUDIA NUNES DE FREITAS 
PESSOA 

3,2 1,7 4,9 Desclassifica
do  

FRANCISCA JOILSA DA SILVA  2,2 2,4 4,6 Desclassifica
do  

DIONETE DE ALMEIDA 
MARQUES 

2,2 1,4 3,6 Desclassifica
do  

NORMA LUCIA DIOGENES 
ALVARENGA 

3,2 - 3,2 Desclassifica
do  

JOSEFA CHRISTINE MENDES 
MARTINS DE SOUZA 

3,0 - 3,0 Desclassifica
do  

FRANCISCO JUNIOR DE 
OLIVEIRA 

1,0 - 1,0 Desclassifica
do  

 

Médico – MÉDICO CLINICO 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTA
L 

SITUAÇÃO  

PEDRO DE FREITAS NETO 3,2 2,6 5,8 C.R. 

INGRID THAYS HOLANDA DE 
ALMEIDA 

0,6 3,3 3,9 C.R. 

 

Médico – OFTALMOLOGISTA 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTA
L 

SITUAÇÃO  

ELIEZER LAURINO DA SILVA 
JÚNIOR  

3,2 3,3 6,5 Aprovado 

TALYANA NAYARA NONATO 
PAIVA DE OLIVEIRA  

3,2 - 3,2 Desclassifica
do 

 

Médico – MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTA
L 

SITUAÇÃO  

EVERTON MARIZ DA COSTA 
REZENDO  

3,2 2,9 6,1 Aprovado 

 

 

 

 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 14 

                                Diário Oficial do Município 

 

Médico – MÉDICO ORTOPEDISTA 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTA
L 

SITUAÇÃO  

EMANUEL FERNANDES DE 
PAULA 

3,2 3,7 6,9 Aprovado 

KÊILERTE RENER GURGEL 
PAIVA 

3,2 3,4 6,6 C.R. 

 

Médico – MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTA
L 

SITUAÇÃO  

LORENA KAREN HOLANDA 
VIDAL QUEIROGA  
 

2,5 3,9 6,4 Aprovado 

 

Nutricionista - CER IV 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTA
L 

SITUAÇÃO  

ELEIANE FERNANDES DE 
QUEIROZ 

3,2 4,6 7,8 Aprovado 

NATALIA DE OLIVEIRA 
BARROS 

2,8 4,6 7,4 C.R. 

VIVIANE LALIA PINTO DA SILVA 3,2 2,3 5,5 C.R. 

LAURA SABRINA MARCELINO 
DO NASCIMENTO 

1,0 2,2 3,2 Desclassifica
do 

CINTHYA SAMARA DE 
QUEIROZ BANDEIRA 

0,0 1,9 1,9 Desclassifica
do 

PEDRO ENEAS RAMALHO 
VIEIRA 

1,8 - 1,8 Desclassifica
do 

 

 Pau dos Ferros/RN, 31 de maio de 2023. 

 
                     Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes  
                              Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 

 

 

 

 

 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 15 

                                Diário Oficial do Município 

 

ANEXO 

DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES PRESTADAS PELO 

CANDIDATO 

 

Eu ___________________________________________________________________, 

nacionalidade ______________, estado civil_____________, profissão_____________,  

portador(a) da cédula de identidade sob o nº _________________ e inscrito(a) no CPF/MF 

sob o nº _____________________________, residente e domiciliado(a) na 

_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________, 

DECLARO,  para fins de direito, sob as penas da lei, que as informações abaixo prestadas 

são verdadeiras e autênticos.  

 

Você possuí vínculo com ente público? 

______________________________________________ 

Qual sua atual condição com o ente público? 

_________________________________________ 

Qual o cargo que você possuí com o ente público? 

_____________________________________ 

Qual a carga horária do seu vínculo com o ente público? 

________________________________ 

Você é sócio diretor de empresa privada? 

____________________________________________ 

Você responde alguma Ação Penal com condenação transitada em julgado? 

_________________ 

 

Nada mais a declarar, e ciente das responsabilidades pelas declarações 

prestadas, firmo a presente.  

Local_____________, data ______________. 

 

________________________________________ 
Nome do declarante e assinatura 

 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 16 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 046/2023 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N° 2/2023-0003 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: BOBÔ CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-ME 

CNPJ: 35.341.731/0001-85 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 
Construção de galpão para fins industriais na zona urbana no município de Pau dos 
Ferros/RN, conforme projeto básico encaminhado pela Secretaria Municipal de 
Planejamento e Desenvolvimento Econômico através de memorando de nº 022/2023. 

VALOR TOTAL: 324.841,21 (trezentos e vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta e 
um reais e vinte e um centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023, Unidade Orçamentária 7001 – 
Secretaria Municipal de Infraestrutura – Ação 2263 – Manter as ações e Serviços 
Atinentes ao Departamento de Engenharia e Arquitetura – Classificação Econômica 
449052 – Obras Instalações – Fonte 15000000 e 17000000 – Recursos Convênios – 
Outros. 

VIGÊNCIA: 26/05/2023 a 26/05/2024, sendo possível a sua prorrogação, conforme 
estabelece o art. 57, da Lei 8.666/93 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

HYAN ESLEY MARTINS BOBÔ – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 220042101 

CONTRATO N° 041/2021 

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N°. 6/2021-0022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CPL 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 17 

                                Diário Oficial do Município 

 

CONTRATADA: TOP DOWN CONSULTORIA LTDA 

CNPJ: 40.998.734/0001-26 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do 
contrato n°. 041/2021, por mais 12 (doze) meses, com início na data de 25 de maio 
de 2023 e término em 25 de maio de 2024, objetivando a continuidade da prestação 
dos serviços de locação de sistemas de orçamento, finanças e contabilidade pública, 
licitação, compras, contratos e convênios, recursos humanos e folha de pagamento, 
escala de plantão, patrimônio, almoxarifado, portal da transparência e protocolo geral. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023. Secretaria de Administração, Ação 
2008 – Manutenção das Atividades e Serviços Administrativos, Natureza 339039 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte 1500, e correrão à conta de 
receitas provenientes do Tesouro Municipal. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 
57, IV, da Lei 8.666, de 1993 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

ALESSANDRA MAGALLY LIMA DE ABREU – REPRESENTANTE DA 
CONTRATADA 

  
  

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA  

PREGÃO ELETRÔNICO – N° 6/2023-0020 2ª CHAMADA 

 

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2023-
0020, tipo menor preço, , que teve como objeto a Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de balança rodoviária eletrônica, para atender as 
necessidades da Secretaria de Infraestrutura, deste Município, realizada no dia 
26/05/2023 às 09:00 horas, por meio do portal de compras públicas, no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br , foi declarada a licitação 
FRACASSADA, tendo em vista o que os fornecedores não chegaram ao valor de 
referência.  

 
 
 
 
 
O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com 

vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis, 
no horário de expediente, na sede do Departamento de Licitação e Contratos, 
localizado na Av. Getúlio Vargas, 1911- Centro Pau dos Ferros/RN.  
 

 
Pau dos Ferros/RN, 31 de maio de 2023. 

 
David Jhenison Soares Fernandes 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 18 

                                Diário Oficial do Município 

 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

EXTRATO DE RESUMO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 009/2023 

  

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS – RN 

CONVENENTE: OFICINA ORTOPÉDICA – ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE 

NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO 

OBJETO: celebração do termo de convênio que tem como objeto “promover a 

regulamentação de repasse financeiro de recurso decorrentes da transposição e 

transferência, dos saldos financeiros remanescentes do exercício anteriores a 2018, 

nos termos da Lei Complementar n° 197, de 6 de dezembro de 2022, com base na 

consulta realizada ao painel do Fundo Nacional de Saúde, entre está municipalidade 

e a Oficina Ortopédica  – Associação Beneficente Nossa Senhora da Conceição, 

destinado a complementar as despesas com melhorias no ambiente hospitalar e 

custeio  e demais condições estabelecidos no plano de trabalho”. 
 

VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 10.690,24 (dez mil, seiscentos e noventa reais, 

e vinte quatro) 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 241 da CF/88 e Art. 116 da Lei 8.666/93. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A despesa será consignada à seguinte dotação orçamentária: Exercício 
2023,  Unidade Orçamentária 8001 – Secretaria Municipal de Saúde, AÇÃO: 2186 - 
Subvenções Sociais com Entidade de Saúde Filantrópicas. CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 3.3.50.43.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS. FONTE DE 
RECURSOS:  16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo 
Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. AÇÃO: 2187 - 
Subvenções Sociais com Entidade de Saúde. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 
3.3.50.43.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS. FONTE DE RECURSOS: 16000000 - Transf. 
Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
 
VIGÊNCIA: O presente convênio terá a vigência de 26 de maio de 2023 até 31 de 
dezembro de 2023. 
LOCAL DE DATA: Pau dos Ferros/RN, 26 de maio de 2023. 
   
ASSINANTES: 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA - REPRESENTANTE DO FMS 

IURI MATHEUS DIOGENES CORREIA – PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO 

  

 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 19 

                                Diário Oficial do Município 

 

AVISO DE REABERTURA DA SESSÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2023-0005 

  
Após cumprido a fase recursal, o Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros – RN, torna público a reabertura 

da sessão da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº. 2/2023-0005, às 09:00 

horas do dia 01/06/2023, que tem como objeto o contratação de empresa 

especializada para execução dos serviços de manutenção, recomposição e 

revitalização de pavimentações em vias, logradouros e passeios públicos do município 

de Pau dos Ferros/RN, de acordo com o que determina a legislação vigente, para fins 

da abertura das proposta de preço apresentadas pelos participantes.  O ato se 

realizara na sala do Departamento de Licitações, da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PAU DOS FERROS/RN, situado a Av. Getúlio Vargas, 1911, Centro, nesta cidade. 

  
Pau dos Ferros – RN, 31 de maio de 2023. 

  
David Jhenison Soares Fernandes 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 
 

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO 

PROCESSO N° 19030601/2020 

CONTRATO N° 220501/2020 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS 20006/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: A N DE FREITAS ANF ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA 

CNPJ: 28.432.179/0001-75 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de 
vigência e execução do contrato n° 220501/2020, por mais 180 (cento e oitenta) dias, 
com início em 24 de maio de 2023 e término em 20 de novembro de 2023, objetivando 
a conclusão da execução de continuação da construção de quadra coberta e vestiário 
– modelo 2 – projeto FNDE, vinculada à escola Nila Rego (TC PAC2 10531/2014 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023, Unidade Orçamentária 6001 – 
Secretaria de Educação, Ação 1112 – Construção de quadras poliesportivas para as 
unidades de ensino, Classificação Econômica 449051 – Obras e Instalações, Fonte 
15001001 e 1570000, e correrão à conta de receitas provenientes do Tesouro 
Municipal. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 
57, II, §1, II da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

ARTHUR NUNES DE FREITAS – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 20 

                                Diário Oficial do Município 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA Nº 7/2023-0034 

 (LN Nº 8.666/93, ART. 26, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 
  

O Presidente da Comissão de Licitação de Pau dos Ferros, no uso de suas 

atribuições considerou-se a necessidade de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE PLACAS PARA CONTROLE DE 

PATRIMÔNIO, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO. 

A presente Dispensa de licitação encontra-se fundamentada no art. 24, inciso 

II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei Federal nº 9.648, 

de 27 de maio de 1998. 

Art. 24, É dispensável a licitação: 

  

 [...] 

  

  II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por 

cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior 

e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não 

se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação 

de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;  

 

Reconheço e autorizo a Dispensa de Licitação, adjudicando em favor da 

empresa 3 TEC LTDA ME, inscrita no CNPJ:  nº 00.329.754/0001-90, no valor de R$ 

1.180,00 (hum mil cento e oitenta reais).   

 
Pau dos Ferros/RN, 31 de maio de 2023. 

   
 

David Jhenison Soares Fernandes 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

Port. 049/2023  
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 7/2023-0034 
(LN Nº 8.666/93, ART. 26, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 

  
  

Reconheço e autorizo a Dispensa de Licitação nº 7/2023-0034, fundamentada 
no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, adjudicando em favor da empresa 3 
TEC LTDA ME, inscrita no CNPJ:  nº 00.329.754/0001-90, no valor de R$ 1.180,00 
(hum mil cento e oitenta reais), referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE PLACAS PARA CONTROLE DE 
PATRIMÔNIO, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO. 

  



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 21 

                                Diário Oficial do Município 

 

RATIFICO, conforme prescreve o Art. 26 do Estatuto Nacional de Licitações e 
Contratos da Administração Pública. 

  
Ato contínuo, publique-se. 

  
Pau dos Ferros/RN, 31 de maio de 2023 

  
  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 


